

نقش آفرینی پیمانکاران
انبوه‌ساز در توسعه
بافت‌های فرسوده!

تلاش ایران ۳ برای ایجاد کانال بانک با اروپا قبل از ۱۳ آبان

خانواده محترم شادروان مهندس محسن شهاب

با نهایت تأثر و تأسف، مصیبت درگذشت مرحوم مغفور محسن شهاب را صمیمانه تسلیت عرض نموده و از درگاه خالق رحمان و رحیم برای آن مرحوم رحمت و غفران واسعه و برای شما و سایر بازماندگان محترم صبر جمیل و اجر جزیل مسألت می‌نماییم.

روزنامه «**مناقضه**»

قزوین رتبه پنجم مشارکت در انتخابات نظام مهندسی را کسب کرد

مهندسان قزوین با مشارکت خود در هفتمین دوره انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قزوین توانستند رتبه پنجم را در کشور و رتبه نخست را در منطقه به خود اختصاص دهند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین، مسعود حق لطفی در مراسم ارایه گزارش انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان و تجلیل از عوامل آن عنوان کرد: ۱۴۸ نفر از دستگاه‌های اجرایی مختلف در راستای برگزاری انتخابات مطلوب همکاری داشتند.

وی بیان کرد: استان قزوین در انتخابات نظام مهندسی ۲۶ درصد مشارکت داشت که از این لحاظ توانست رتبه ۵ را در کشور و رتبه نخست را در منطقه به خود اختصاص دهد.

این مقام مسؤول خاطر نشان کرد: با وجود کسب این رتبه اعتقاد ما بر اینست که میزان مشارکت پایین بوده و باید راهکارها و تدابیر لازم برای جلب مشارکت بیش‌تر مهندسان در دوره‌های بعدی در دستور کار قرار گیرد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان قزوین تصریح کرد: میزان مشارکت در انتخابات در شهرستان‌های قزوین، آبیک، بوئین‌زهرا و تاکستان به ترتیب ۶۷، ۶۴ و ۴۰ درصد بوده و خوشبختانه بدون حاشیه و در سلامت برگزار شد.

حق لطفی عنوان کرد: اعتبارنامه اعضای منتخب نظام مهندسی تا هفته آینده صادر شده و اعضا رسماً فعالیت خود را در نظام مهندسی آغاز می‌کنند.

یک فوریت طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس تصویب شد



یک فوریت اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی که به امضای ۱۲۱ نفر از نمایندگان مجلس رسیده بود، در صحن علنی تصویب شد. به گزارش مناقصه مزایده، اهالی بهارستان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با طرح یک فوریت اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی با ۱۲۲ رأی موافق، ۴۳ رأی مخالف و دو رأی ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

گفتنی است غلامرضا کاتب در جریان بررسی یک فوریت این طرح، اظهار داشت: یکی از مطالبات ملت ایران این است که مجلس به دو رسالت خود یعنی قانون‌گذاری و نظارت بپردازد، تفکر مجلس باید ملی و نگاه کلان باشد تا جایگاه آن حفظ شود.

نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که در شرایطی قرار گرفته‌ایم که نمایندگان از وظایف اصلی خود دور شده و نمی‌توانند وظایف را به درستی انجام دهند زیرا درگیر مسایل شهری و حوزه انتخابیه خود شده‌اند، گفت: بحران‌ها و مسایل کلانی را پیش روی کشور داریم.

وی با اشاره به این‌که در مجلس هشتم این قانون تصویب شد و شورای نگهبان آن را تصویب نکرد، ادامه داد: در طی سال گذشته جلساتی را با حقوق‌دانان شورای نگهبان، مرکز پژوهش‌های مجلس و شورای نگهبان برگزار کردیم که توافقاتی به دست آمد تا مجلسی خدمتگزار داشته باشیم.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در پایان با تأکید بر این‌که در بررسی جزئیات امکان دارد پیشنهاداتی داشته باشیم، اختلاف نظر در جزئیات وجود دارد، خاطر نشان کرد: اقدامات انجام شده در کمیسیون شوراها باعث می‌شود تا مجلسی کارآمد را شاهد باشیم.

بررسی طرح اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان به صورت عادی

وکلاي ملت در مجلس با بررسی یک فوریت طرح اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان مخالفت کردند. به گزارش مناقصه مزایده، نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با یک فوریت طرح اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان با ۹۴ رأی موافق، ۱۲۶ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۰ نماینده حاضر در جلسه مخالفت کردند. براساس این گزارش مهرداد بناویج لاهوتی به عنوان طرح طرح یک فوریت استفساریه اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان، گفت: ما به دنبال تغییر قانون نیستیم بلکه باید ابهام موجود برطرف شود، براساس ماده ۸۸ قانون شوراها شهرداران به مدت ۴ سال انتخاب می‌شوند. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به آیین‌نامه شرایط احراز شهرداران توضیح داد: شهرداران باید حداقل ۲۵ سال سن داشته باشند اما در این آیین‌نامه حد اکثری برای سن آنها بیان نشده است. وی بیان کرد: شهردار وظیفه محلی دارد نه دولتی؛ براساس قانون اساسی شوراها اختیارات شهرداران را مشخص می‌کنند چرا فقط امور را دولتی کرده و با نگاه دولتی به موضوعات می‌نگریم.

حرف‌های خودی و بی خودی

تخصیص ارز دولتی برای دمپایی!

■ متأسفانه با خبر شدیم که علی‌رغم تمامی قول‌ها و قرارها، بانک مرکزی از اختصاص دلار دولتی برای خرید دمپایی خودداری کرده و این بی‌توجهی می‌رود تا به تعطیلی اتاق‌های عمل منجر شود!

■ خبر کوتاه ولی بسیار دردناک است، مگر می‌شود این همه بی‌مسئولیتی و نادم‌پریتی در یک جا جمع شده باشد، جنابان بانک مرکزی نشین، لابد پیش خود فکر کرده‌اند که مردم بینوا باید به خاطر عدم کفایت آنها در تأمین ارز دولتی از درد و رنج به خود بپیچند و قربانی ندانم‌کاری آقایان شوند، اسفا و واسفا!

■ در همین راستا و از آنجا که مردم همیشه در صحنه نمی‌توانند دست بر روی دست گذاشته و منتظر کاغذبازی و امروز و فردا کردن مسؤولان مربوطه شوند، در راستای حمایت از بیمارستان‌ها و ایضاً اتاق عمل‌ها، در اقدامی خودجوش و با تلاش شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر که تقریباً ۱۰ دقیقه به طول انجامید، اقدام به خرید مقادیر قابل توجه‌ای دمپایی مواد اول نایلون پیچ از دستفروشان سر کوجه وزارت کریمه مربوطه کرده و به آستان بیمارستان‌های خصوصی و دولتی تقدیم کرده‌اند.

■ در همین راستا مسؤولان بیمارستانی ضمن تقدیر و تشکر از مردم فهیم و خیر، اعلام کرده‌اند که با توجه به تأمین دمپایی‌های مورد نیاز، اتاق عمل بیمارستان‌ها پس از تأمین نخ بخیه، دستکش لاتکس، روپوش و ماسک سبز لجبی، ابزار آلات یرش و چپشن و دوزش و البته کادر مجرب و یک خورار دم و دستگاه دیگر، در اسرع وقت شروع به کار می‌کنند!

■ طبق آخرین اخبار، با توجه به عدم تخصیص ارز دولتی به کالاهای مشروحه فوق، مسؤولان بیمارستانی در اقدامی قابل تحسین به صورت کاملاً نامحسوس سری به بساط دستفروشان حوالی بلوار ایوانک و ایضاً چهارراه کالج زده تا بدستی پر، شادی را به اردوی بیماران نگوین بخت‌پشت در اتاق عمل بی‌توته کرده، آورده و یکبار دیگر به استیکار جهانی و بورکینا فاسو جهان‌خواه ثابت کنند که هیچ‌گاه یک کادر بدون دمپایی اتاق عمل را تهدید نکند!

هوشنگ خان

نقش آفرینی پیمانکاران انبوه‌ساز در توسعه بافت‌های فرسوده!

اگر و راه و شهرسازی | مناقشه

اوایل هفته گذشته تفاهمنامه تجهیز مالی پروژه باز آفرینی شهری بین ۳ دستگاه وزارت راه و شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه ملی منعقد شد. در مراسم امضای این تفاهمنامه رییس سازمان برنامه و بودجه از اختصاص بودجه ۷۰ هزار میلیارد تومانی برای پروژه‌های بخش مسکن خبر داد که باز آفرینی شهری در اولویت استفاده از این بودجه قرار دارد. حال طرح احیای بافت‌های فرسوده به جریان افتاده است که به تنهایی ۱۱ هزار واحد مسکونی از بافت‌های فرسوده شهر تهران و توسط پیمانکاران انبوه‌ساز آن، احیا خواهد شد، لیکن بررسی مشکلات انبوه‌سازان مسکن به عنوان بدنه پیمانکاری و اجرای این بخش بسیار مهم است و باید به آن توجه داشت تا این طرح به سر نوشت طرح‌های قبلی دچار نشود و شاهد نقش آفرینی درست و کامل پیمانکاران انبوه‌ساز در توسعه بافت‌های فرسوده باشیم.



زمینه برای نوسازی ۱۰۰ هزار واحد دیگر هم وجود دارد

طی ۵ سال گذشته بی‌اعتمادی خاصی به پیمانکاران انبوه‌ساز وجود داشت

آغاز ساخت ۱۱ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده تهران توسط پیمانکاران

مدیرعامل شرکت باز آفرینی شهری با اشاره به فراهم بودن زمینه نوسازی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی دیگر در بافت فرسوده سراسر کشور گفت: علاوه بر نوسازی ۱۰۰ هزار واحدی که از یک ماه آینده اقدامات اجرایی آن آغاز می‌شود زمینه برای نوسازی ۱۰۰ هزار واحد دیگر وجود دارد اما باید ببینیم استقبال توسعه‌گران چگونه است. وی تأکید کرد: اگر توسعه‌گران استقبال کنند، نوسازی ۱۰۰ هزار واحد دیگر هم قبل از اتمام سال جاری شروع می‌شود.

دولت فکر تولید ثروت در بافت‌های فرسوده را کنار بگذارد

وی تصریح کرد: باید این تفکر دولت از تولید ثروت در بافت فرسوده کنار گذاشته شود و انبوه‌سازان نیز پیرو همین تفکر انگیزه ورود به بافت فرسوده را داشته باشند

پروژه «سیروس» بدون مطالعه اقدام شد

رهبر ادامه داد: متأسفانه در خصوص پروژه سیروس بدون مطالعه اقدام شد و سؤال این است که آیا ساکنان این منطقه واقعا اصالتا در همان منطقه ساکن هستند و یا این‌که در این منطقه اجار نشین هستند. وی تأکید کرد: باید یک بررسی جامع‌شناسی کاملی در خصوص ورود به بازسازی بافت فرسوده صورت گیرد تا در نهایت پروژه با موفقیت کامل به پایان برسد.

تعیین صلاحیت پیمانکاران

گفتنی است براساس ماده ۴ قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری، تعیین صلاحیت اشخاص حقیقی و حقوقی در محدوده بافت‌های فرسوده شهری ایران به شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران واگذار شده است که اساس اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند با ارائه توانایی‌های فنی، اجرایی و مالی خود جهت دریافت رتبه انجام فعالیت در محدوده بافت‌های فرسوده اقدام کنند.

نایب رییس انجمن انبوه‌سازان گفت: دولت فکر تولید ثروت در بافت‌های فرسوده را کنار بگذارد. ایرج رهبر با بیان این‌که تجمیع و تخریب چند واحد مسکونی در بافت فرسوده نمی‌تواند ما را به اهداف نوسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده نزدیک کند، تصریح کرد: دولت باید فکر تولید ثروت در ورود به بافت‌های فرسوده را کنار بگذارد. وی در پاسخ به این سؤال که انبوه‌سازان چه درخواستی از وزیر جدید راه و شهرسازی خواهند داشت که در این سال‌ها به آن درخواست‌ها نرسیده بودند، گفت: انتظار ما از وزیر جدید راه و شهرسازی این است که در جهت تولید و توجه به بخش مسکن فعال عمل کند. وی افزود: در این ۵ سال گذشته بی‌اعتمادی خاصی به انبوه‌سازان بود و امیدواریم که اعتماد از دست رفته انبوه‌سازان مسکن جلب شود لذا نباید ما را در وسط کار و در حالی که در حال غرق شدن هستیم رها کنند. وی با اشاره به این‌که در دولت نهم و دهم با حرارت زیادی مسکن مهر کلید خورد و انبوه‌سازان با یک قیمت نازل وارد این پروژه شدند، اضافه کرد: به هر حال وارد پروژه مسکن مهر شدیم و نباید ما را در وسط کار و در حالی که در حال غرق شدن هستیم رها کنند. رهبر با انتقاد از سرعت بازسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده گفت: ورود سازندگان به بافت فرسوده و تقسیم سود ۵۰ درصدی نمی‌تواند برای انبوه‌سازان مناسب باشد چرا که ما می‌توانیم به جای ورود به بافت فرسوده در نقاط دیگر هم به ساخت و ساز بپردازیم. نایب رییس انجمن انبوه‌سازان تهران افزود: به هر حال باید ساخت و ساز در بافت فرسوده به گونه‌ای باشد که عمر مفید ساختمان‌ها به بیش از ۵۰ سال برسد و شیوه شهرسازی مدرن به گونه‌ای رقم بخورد که بالا شهرنشینان نیز به سکونت در بافت فرسوده رغبت پیدا کنند. رهبر با انتقاد از استارت پروژه سیروس در بافت فرسوده تهران در سال گذشته گفت: کلنگ این پروژه با حضور آخوندی، وزیر مستعفی راه و شهرسازی به زمین زده شد اما هنوز کاری از پیش برده نشده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که از ماه آینده نوسازی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده شروع می‌شود که سهم تهران چیزی حدود ۱۱ هزار واحد است، گفت: از ماه آینده بافت فرسوده منطقه ۱۲، ۱۶، ۱۷، ۱۸ و ۱۰ تهران توسط پیمانکاران ساخت‌وساز، نوسازی خواهد شد. هوشنگ عشایری، با اشاره به آغاز نوسازی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده سراسر کشور گفت: چند روز گذشته تفاهمنامه‌ای را با صندوق توسعه ملی و سازمان برنامه بودجه برای تجهیز مالی ۶ هزار میلیارد تومانی منعقد کردیم و از منابع تسهیلات بانکی، ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده از ماه آینده در سراسر کشور شروع می‌شود.

مدیرعامل شرکت باز آفرینی شهری درباره این‌که از این میزان نوسازی بافت فرسوده در این مرحله چند هزار واحد به تهران اختصاص پیدا می‌کند، تصریح کرد: چیزی حدود ۱۰ درصد از این برنامه در تهران به اجرا می‌رسد و از ماه آینده که منابع ارایه نشود حدود ۱۱ هزار واحد مسکونی در ۵ منطقه تهران نوسازی خواهند شد. وی ادامه داد: نوسازی ۱۰ الی ۱۱ هزار واحد مسکونی در مناطق ۱۲، ۱۶، ۱۷، ۱۸ و ۱۰ از ماه آینده در تهران کلید می‌خورد. عشایری درباره ارایه اراضی دولتی به توسعه‌گران اظهار داشت: تاکنون هیچ یک از دستگاه‌ها در تهران حاضر نشدند اراضی خود را در اختیار وزارت راه و شهرسازی برای اجرای نوسازی بافت فرسوده قرار بدهند. وی با بیان این‌که طبق برآوردها ۱۰ هکتار اراضی دولتی در تهران وجود دارد که می‌تواند در اختیار باز آفرینی شهری قرار بگیرد، اظهار داشت: معتقدم با خلأ قانونی در این حوزه مواجه هستیم و این‌که دستگاه‌ها از ارایه اراضی استقبال نمی‌کنند به این دلیل است که فکر می‌کنند این اراضی متعلق به آن دستگاه است و نباید در اختیار دیگر برای اجرای چنین پروژه‌هایی سر باز می‌زنند. عشایری تأکید کرد: هنوز هیچ دستگاهی به صورت نهایی حتی یک قطعه از اراضی خود را در تهران به وزارت راه و شهرسازی منتقل نکرده است.



تلاش ایران

برای ایجاد کانال بانکی با اروپا قبل از ۱۳ آبان

سوئیفت
تضمین
موقعیت

مذاکره نفتی
ایران با اروپا

به دنبال نظام
بومی سوئیفت

از طرف دیگر بومی کردن سوئیفت مسأله‌ای است که برخی کشورها آن را دنبال می‌کنند. روسیه نظام بومی پرداخت جایگزین سوئیفت را در داخل این کشور راه‌اندازی کرده و در حال فشار به بانک‌ها و شرکت‌های اتحادیه اوراسیای برای استفاده از آن است. نکته قابل توجه این نظام پرداخت هزینه بسیار تبادیل پیام‌های آن در مقایسه با سوئیفت است. از سال ۲۰۱۵ نیز چین به صورت آزمایشی نظام پرداخت غیرمرزی خود به یوان را راه‌اندازی کرد. استفاده از این سیستم هنوز به صورت گسترده انجام نشده اما می‌تواند برای کشوری که می‌خواهد تحریم‌های آمریکا را دور بزند راه‌حل خوبی باشد.

دور بعدی تحریم‌های آمریکا از ۱۳ آبان ماه آغاز می‌شود و بر اساس آنچه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور گفته شد پدرین تحریم‌هایی است که بر علیه یک کشور تاکنون وضع شده است. در این شرایط توافق بانکی با اتحادیه اروپا و خصوصاً قدرت‌های اروپایی می‌تواند بسیار مهم باشد.

با توجه به اتفاقات اخیر، تصمیم و پافشاری اتحادیه اروپا، روسیه و چین برای حفظ برجام بی‌نتیجه نخواهد بود. چرا که اروپا نفوذ بیش‌تری را نسبت به آمریکا بر نظام سوئیفت دارد. شبکه پرداخت جهانی واقع در بروکسل موسوم به سوئیفت متعلق به اعضای تشکیل‌دهنده آن (اتحادیه اروپا) بوده و محور اصلی بانکداری بین‌المللی مدرن است و روزانه شاهد ۳۰ میلیون پیام‌های مرتبط با نقل و انتقالات مالی بین ۱۱ هزار بانک است. به دلیل این که این سیستم در بروکسل واقع است، تابع قوانین اتحادیه اروپا است. در سال ۲۰۱۲ اتحادیه اروپا بانک‌های ایران را تحریم کرد و سوئیفت ۳۰ بانک ایرانی از جمله بانک مرکزی ایران را از این سامانه اخراج کرد. در سال ۲۰۱۶ اما بانک‌های ایرانی مجدداً به سوئیفت وصل شدند.

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه
زنده نگه داشتن برجام؛ مهم‌ترین سیاست ایران و اتحادیه اروپا پس از خروج آمریکا بوده است. اتفاقی که اگر با موفقیت همراه شود یکی از بزرگ‌ترین دوران‌ها را شاهد خواهیم بود. در این مسیر ارتباط بانکی بین ایران با اتحادیه اروپا کلید موفقیت‌ها خواهد بود؛ زیرا ایران با داشتن ذخایر عظیم نفت دنبال معبری برای واردات پول است.

تشریح اقدامات

بانک سپه برای قدردانی از سپرده‌گذاران قرض‌الحسنه

عضو هیأت مدیره بانک سپه اقدامات این بانک برای قدردانی از سپرده‌گذاران قرض‌الحسنه را تشریح کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، عیسی کاظم نژاد در مراسم قرعه‌کشی چهلمین مرحله قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک سپه ضمن اعلام خبر فوق، افزود: این بانک براساس مینگین مانده منابع قرض‌الحسنه خود ۷۷۸ میلیارد ریال بودجه برای انجام قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه در همراه امسال اختصاص داد که ۹۰ درصد آن در قالب انواع جوایز به بردگان این حساب‌ها پرداخت می‌شود.

وی با تأکید بر ضرورت توجه ویژه بانک‌ها به حوزه مسئولیت اجتماعی، تصریح کرد: بانک سپه ضمن التزام به قوانین و مقررات در جهت توزیع عادلانه منابع، افزایش فرصت‌های عادلانه برای بهره‌مندی مشتریان از خدمات و محصولات، کمک به بهبود وضعیت رفاهی مردم، توسعه مناطق کم‌تر توسعه‌یافته، افزایش فرصت‌های شغلی و همچنین بهبود شرایط زیست‌محیطی گام‌های اساسی برداشته است.

عضو هیأت مدیره بانک سپه به اختصاص بخشی از منابع قرض‌الحسنه این بانک به امور عام‌المنفع، تصریح کرد: بانک سپه از محل منابع قرض‌الحسنه طی چند سال اخیر ۱۱ مدرسه در استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، لرستان، آذربایجان شرقی، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، فارس و خراسان شمالی احداث کرده است.

رشد ۱۴۴ درصدی اعطای تسهیلات بانک آینده

پرداخت تسهیلات خرد بانک آینده به متقاضیان در نیمه نخست سال ۱۳۹۷، نسبت به زمان مشابه در سال گذشته، از نظر تعداد ۱۴۴ (یکصد و چهل و چهار) درصد افزایش داشته است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک آینده، این بانک به منظور مشارکت فعالانه در کمک به افزایش تولید داخلی و حمایت از کالاهای ایرانی، برای تأمین احتیاجات ضروری مردم، در ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۷، بیش از ۲۱ هزار قرعه تسهیلات خرد به متقاضیان پرداخت کرده است که این تعداد تسهیلات در مقایسه با ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۶، رشد ۱۴۴ درصدی را نشان می‌دهد.

میزان تسهیلات خرد بانک آینده تا پایان شهریورماه سال جاری، ۱۰ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال بوده است که این مبلغ تسهیلات پرداختی نسبت به همین بازه زمانی در سال ۱۳۹۶، بیانگر رشد ۱۳۱ درصدی است.

همچنین، با طراحی محصولات اعتباری مختلف، تلاش شده است تا خواسته و انتظارات مالی مشتریان عزیز برای خرید کالای داخلی ایرانی، خودروی ساخت داخل، تهیه جهیزیه، تعمیر و بازسازی مسکن و... برآورده شود.

کمک بانک ملت به پوشش لبخند

سند کمک ۶۵۰ میلیون ریالی بانک ملت به سازمان بهزیستی در مراسم اختتامیه پوشش لبخند ویژه تهیه نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار به رییس مرکز مشارکت‌های مردمی و توانمندسازی این سازمان، تقدیم شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک ملت، محمدعلی کوزه‌گر، رییس مرکز مشارکت‌های مردمی و توانمندسازی سازمان بهزیستی در این مراسم با قدردانی از همکاری مطلوب این بانک در پوشش اخیر، اظهارداشت: مساعدت‌های بانک ملت هم در بخش اعطای کمک نقدی ۶۵۰ میلیون ریالی و هم در بخش جمع‌آوری کمک‌های مردمی از طریق شماره حساب ۹۰۱۹۰ شعبه دکتر قریب، شایسته قدردانی و ستایش است.

وی استقبال مردم از پوشش لبخند را بسیار مطلوب و آن را نشان‌دهنده روحیه بخشندگی مردم ایران خواند و گفت: در این پوشش ۱۶ میلیارد ریال به صورت نقدی و ۷۷ میلیارد ریال به صورت غیرنقدی در سراسر کشور جمع‌آوری شد. کوزه‌گر کمک‌های نقدی جمع‌آوری شده در تهران را ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال خواند که از این میزان ۶۵۰ میلیون ریال آن از سوی بانک ملت تأمین شده است. محسن امیری، معاون مدیریت شعب منطقه ۳ بانک ملت در این مراسم به نمایندگی از این بانک، از آمادگی بانک ملت برای همکاری همه جانبه با سازمان بهزیستی در بخش‌های مختلف خبر داد.

بانک سامان هزینه درمان ۳۳ کودک بی‌بضاعت را تقبل کرد

بانک سامان در ۶ ماهه نخست امسال هزینه جراحی و درمان ۳۳ کودک بی‌بضاعت مؤسسه خیریه زنجیره امید را تقبل کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سامان، فرشته‌ضربیه مسؤول امور خیریه بانک با اعلام این خبر گفت: در راستای سیاست‌های مسئولیت‌های اجتماعی بانک در حوزه درمان کودکان، پس از معرفی از سوی مؤسسه خیریه زنجیره امید هزینه درمان ۳۳ کودک بی‌بضاعت که دچار بیماری‌های پیچیده قلبی و انحراف شدید ستون فقرات بودند، توسط بانک سامان پرداخت شد. گفتنی است، بانک سامان تاکنون ده‌ها مدرسه و درمانگاه احداث و هزینه‌های تحصیل و درمان صدها کودک کم‌بضاعت و بی‌بضاعت را نیز تقبل کرده است و هر ساله در بودجه بانک رقم مشخصی به این امر اختصاص می‌یابد.

روزنامه مناقصه

برگزار می‌کند

عنوان کارگاه

آشنایی با نهادها، مؤسسات و ظرفیت‌های بین‌المللی مرتبط با مشارکت عمومی خصوصی P.P.P



سرفصل‌ها

آشنایی با مراکز، نهادهای بین‌المللی و بانک‌های توسعه‌ای تأمین‌کننده منابع مالی و نحوه استفاده از کمک‌های مالی آن‌ها (بانک جهانی، بانک توسعه اسلامی، بانک توسعه آفریقایی ...)

آشنایی با مراکز و نهادهای بین‌المللی فعال در زمینه مشارکت عمومی خصوصی و نحوه ارتباط مؤثر با آن‌ها

آشنایی با نحوه انتقال تجارب و معرفی پیشرفت‌های کشور در زمینه مشارکت عمومی خصوصی در مجامع بین‌المللی

آشنایی با نحوه حضور مؤثر در نشست‌های دویا چند جانبه و رویدادهای بین‌المللی در حوزه مشارکت عمومی خصوصی

آشنایی با مفاد تفاهم‌نامه‌ها و معاهدات بین‌المللی و مرتبط با سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی خصوصی

تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی و نقشه راه عملیاتی نمودن موافقت‌نامه‌های مبادله شده

زمان: نیمه دوم آبان ۹۷

ارائه دهنده: علیرضا پوراسد

نوبت اول

یک مرحله‌ای

تجدید مناقصه عمومی

به شماره ۴/۹۷

بانک سپه در نظر دارد تجهیزات و تغییر کاربری تعداد ۳۵ دستگاه خودروی سوزوکی گرند ویشرا خود را پس از انجام فرایند و برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی الکترونیکی (setadiran.ir) و با شماره ۲۰۰۹۷۱۰۳۶۰۰۰۰ بصورت الکترونیکی توسط شرکت واجد شرایط اقدام نماید. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد تارائه پیشنهادات مناقصه گران و بازگشایی بانک‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی مذکور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

• **توجه:** لطفاً به اصلاحات احتمالی انجام شده در آگهی نوبت دوم مناقصه حاضر که در روز شنبه مورخ ۹۷/۸/۵ در روزنامه دنیای اقتصاد منتشر می‌گردد و یا سایت بانک سپه به نشانی الکترونیکی www.banksepah.ir که تا پایان مهلت ارائه پیشنهادات ملاک عمل می‌باشد توجه فرمایید.

✓ **تاریخ انتشار فراخوان در سامانه:** ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۸/۲

✓ **مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه:** از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۸/۲ لغایت ساعت ۱۸ روز دوشنبه مورخ ۹۷/۸/۷

✓ **مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه:** ساعت ۱۸ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۸/۲

✓ **تاریخ بازگشایی:** ساعت ۹ صبح روز سه شنبه به تاریخ ۹۷/۸/۲۲

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها:

آدرس: تهران- میدان آرژانتین- ابتدای بلوار آفریقا- بلوار شهید دامن- ساختمان ادارات مرکزی بانک سپه (ساختمان نگین سپه) - طبقه سوم - اداره کل پشتیبانی و خدمات - دایره مناقصه و مزایده، تلفن: ۸۴۴۳۴۰۹۷ و ۸۴۴۳۴۰۷۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۳۷۲ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

بانک سپه - اداره کل پشتیبانی و خدمات

توسط علی قزوعلی

روزنامه مناقصه

شرکت در مناقصه

شرایط پیمان

برای رزرو ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه تماس بگیرید

۰۹۲-۸۸۴۷۵۷۹۰-۲۱

ریز پلاستیک ها، تهدید جدی
در خشکی و دریا

نتایج مطالعه صورت گرفته توسط پژوهشگران کره جنوبی با بررسی نمونه های مختلف نمک از دریا و دریاچه های سراسر جهان نشان داد که حدود ۹۰ درصد نمک های طعام حاوی ریزپلاستیک هستند. به گزارش سیناپرس، هر ساله ۱۳ میلیون تن متریک ریزپلاستیک

وارد آب اقیانوس ها و دریاها می شوند و دور از انتظار نیست که حجم زیادی از این مواد دوباره به زندگی انسان بازگردند. برخی تحقیقات عنوان می کنند که میزان ریزپلاستیک های موجود در خشکی به مراتب بیش تر از میزان آن در دریاها و اقیانوس ها است.

ریز پلاستیک چیست؟

ریزپلاستیک ها (microplastics)، قطعات پلاستیکی کوچک تر از ۵ میلی متر هستند که در ظروف یکبار مصرف، کیسه ها و مواد پلاستیکی، لوازم آرایشی و بهداشتی وجود دارند. آنها حاوی مواد سمی مانند فلزات سنگین و فتالات هستند که از طریق سیستم فاضلاب یا مراکز دفن زباله، وارد آب اقیانوس ها و دریاها شده و حیات ماهیان و سایر موجودات دریایی از جمله مرجان ها را به خطر می اندازند. با حجم بالای تولید جهانی پلاستیک به عنوان منبع بالقوه آلودگی ریزپلاستیک و پیش بینی افزایش ۳ برابری تولید تا سال ۲۰۵۰، انتظار می رود که آلودگی پلاستیکی در اقیانوس ها و دریاها، به مشکلی حل نشدنی تبدیل شود.

رور در ریز پلاستیک ها از دریا به بدن مردم

حتی بزرگ ترین موجودات دریایی از جمله نهنگ ها و کوسه نهنگ ها در برابر پلاستیک های شناور در دریاها و اقیانوس ها آسیب پذیر هستند و مقادیر هشدار دهنده ای از ریزپلاستیک ها را به همراه آب و سایر مواد غذایی می بلعند. یکی از راه های ورود ریزپلاستیک ها به بدن انسان، مصرف محصولات دریایی است. ماهی ها و سایر موجودات دریایی از ریزپلاستیک ها به عنوان منبع غذایی استفاده می کنند و انسان با مصرف محصولات دریایی، این آلودگی را وارد بدن خود می کند.

ریز پلاستیک ها و نمک طعام

نتایج یک مطالعه جدید توسط پژوهشگران در کره جنوبی نشان می دهد، مشکل آلودگی پلاستیکی و برگشت این آلودگی به زندگی انسان ها، بسیار بدتر از حد تصورات قبلی است. در این مطالعه، ۳۹ نمونه نمک طعام تولیدی در کشورهای مختلف مورد آزمایش قرار گرفتند که در ۳۶ نمونه (بیش از ۹۳ درصد)، آلودگی ریزپلاستیکی مشاهده شد.

تولید نمک به شیوه سنتی تیخیر آب دریا در جزیره مادورا، اندونزی با بالاترین سطح آلودگی ریز پلاستیکی

این ۳۹ نمونه مربوط به ۲۱ کشور اروپایی، آمریکای شمالی و جنوبی، آفریقا و آسیا بودند. تراکم آلاینده های ریزپلاستیکی در این مناطق متغیر بودند، اما بیش ترین میزان آلودگی ریزپلاستیکی در مناطق آسیایی به ویژه در کشور اندونزی مشاهده شد. براساس مطالعه سال ۲۰۱۵، اندونزی در رتبه دوم بدترین سطح آلودگی پلاستیکی در جهان قرار دارد. سئونگ کیو کیم (Seung-Kyu Kim) استاد علوم دریایی در دانشگاه ملی اینچئون (کره جنوبی) تأکید کرد: «از ۳ نوع نمک مورد بررسی شامل نمک دریا، نمک دریاچه و سنگ نمک، نمک دریا حاوی بالاترین سطوح ریزپلاستیک بود؛ رتبه های بعدی به ترتیب شامل نمک دریاچه و سنگ نمک بودند. همچنین ۳ نمونه عاری از آلودگی پلاستیکی نیز مربوط به تایوان، چین و فرانسه بود.

شباهت ریز پلاستیک ها به دانه های نمک

ایسن ریزپلاستیک های ۵ میلی متری ظاهری شبیه دانه های نمک دارند و بنابراین نمی توان آنها را به راحتی تشخیص داده و از میان دانه های نمک جدا کرد. تخمین زده می شود که هر فرد سالانه نزدیک به دو هزار قطعه ریزپلاستیک را از طریق نمک طعام می خورد. مصرف ریزپلاستیک ها از طریق مصرف محصولات دریایی با نمک طعام آلوده می تواند خطر جدی برای سلامت انسان باشد. نتایج این مطالعه در مجله Environmental Science & Technology منتشر شد.

مترجم: مصومه سوهانی

منابع: nationalgeographic/treehugger/



آگهی مناقصه عمومی

(شناسایی مشاور و طراح)

شماره ۹۷-۱

شرکت ساختمان و عمران شهر پایدار) وابسته به بانک شهر) در نظر دارد خدمات مشاوره و طراحی قاطع غیر همسفر سطح صدر را از شهرستان های عمومی واگذار نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد مربوطه از تاریخ ۹۷/۰۸/۰۳ لغایت پایان وقت اداری ۹۷/۰۸/۱۲ از ساعت ۹ الی ۱۵ به نشانی: تهران، خیابان آفریقا، بلوار ستاری، نبش کوچه مدیر، پلاک ۲ طبقه پنجم واحد ۱۷ (دبیرخانه شرکت) مراجعه نمایند. ضمناً زمان بازگشایی پاکات رأس ساعت ۱۵ روز یکشنبه ۹۷/۰۸/۱۳ می باشد.

کلیه هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه بوده و شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

معاونت فنی و عمرانی



آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله ای ۹۷/۱۱

نوبت اول

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان تهران در نظر دارد:

- ۱- خرید، حمل و نصب و راه اندازی یک دستگاه دیزل ژنراتور به شماره ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۶۵
- ۲- تخلیه و تعمیر سیستم ستگیر محورها های هراز و قشم به شماره ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۶۶
- ۳- نگهداری فنی سیستم روشنایی، برج های نوری شرق و شمال شرق استان تهران به شماره ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۶۷
- ۴- نگهداری فنی سیستم روشنایی، برج های نوری غرب و جنوب غرب، جنوب و جنوب شرق استان تهران به شماره ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۶۸
- ۵- سرویس و نگهداری و تعمیرات جرپسی و تأمین سوخت ماشین آلات حوزه استحفاظی شهرستان های پیشوا، ورامین و پاکدشت ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۶۹ (تجدید مناقصه)
- ۶- سرویس و نگهداری و تعمیرات جرپسی و تأمین سوخت ماشین آلات حوزه استحفاظی شهرستان های ری، ریاط کریم و اسلامشهر ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۷۰ (تجدید مناقصه)
- ۷- تعمیرات اساسی و بازسازی ماشین آلات متوقف در کارگاه بافت آید ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۷۱ (تجدید مناقصه)
- ۸- اجاره ماشین آلات جهت راهداری زمستانی حوزه راه های تهران، ملارد و شهریار ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۰۷۲ (تجدید مناقصه)
- ۹- اجاره ماشین آلات جهت راهداری حوزه استحفاظی راه های ری، پیشوا، ورامین ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۰۷۳ (تجدید مناقصه)
- ۱۰- اجاره ماشین آلات جهت راهداری حوزه استحفاظی راه های ریاط کریم، اسلامشهر، ازادراه تهران-ساوه ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۰۷۴ (تجدید مناقصه)
- ۱۱- اجاره ماشین آلات جهت راهداری حوزه استحفاظی راه های پردیس و شمیرانات ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۰۷۵ (تجدید مناقصه)
- ۱۲- تهیه و حمل نمک زمستانی به ادارات و راهکارخانه های شهرستان های حوزه استحفاظی استان تهران ۲۰۰۹۷۴۵۷۲۰۰۰۰۰۰۷۶ (تجدید مناقصه)

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برقرار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه تاریخ ۹۷/۰۸/۱۹

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه تاریخ ۹۷/۰۸/۱۹

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۹۷/۰۸/۲۰

تلفن تماس جهت پاسخگویی: ۰۹۱۰۴۷۷۹۰۹۱۰۴ داخلی ۳۱۶

تلفن سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۶۹۱۹۳۴۳

آیا زمین
خواهد سوخت؟

گروه محیط زیست | مناقصه

«همچنان که زمین ها می سوزند، دریا بالا می آید. حتی با خوش بینانه ترین محاسبه، ۸۰ درصد یخ های قطب شمال آب می شوند، نیوبورک زیر آب فرو می رود و دریای شمالی نقشه هلند را تکه پاره می کند. در سرتاسر دنیا، قطعی زنگان در حال حرکت خواهند بود: از آمریکای مرکزی به درون مکزیک و ایالات متحده و از آفریقا به درون اروپا؛ جایی که حزب های فاشیست باز جان گرفته، در انتخابات، باقول آن که قطعی زنگان را زیر و نه می دارند، پیروز خواهند شد.»

میزان تغییر دمای کره
زمین به نسبت میانگین سال های
۱۹۸۰ تا ۱۹۵۰

سال ۱۹۸۸، تابستان گرم و خشکی داشت. به دنبال همین موج گرما بود که سناتور ها از «جیمز هانسن»، دانشمند هواشناسی ناسا خواستند تا در مجلس شهادت بدهد که «گرم شدن هوا و گاز های گلخانه ای با یکدیگر ارتباط دارند». در آن زمان، ایالات متحده بزرگ ترین تولید کننده دی اکسید کربن جهان بود و به تنهایی نزدیک به یک چهارم کل دی اکسید کربن جهان را تولید می کرد؛ مقامی که آن را در سال ۲۰۰۵ و پس از ده ها تکیه زدن بر این جایگاه، به چین واگذاشت.

در آن زمان، میزان دی اکسید کربن موجود در هوا، به نسبت پیش از انقلاب صنعتی ۱۲ درصد افزایش یافته بود؛ مقداری که امروز تقریباً ۱٫۵ برابر شده است. سال ۱۹۵۷ بود که «راچر رویل» و «هنس سوز»، استادانی از دانشگاه کالیفرنیا با انتشار مقاله خود، نخستین چراغ را در بحث «گرمایش جهانی»، برافروختند. آنها در مقاله خود بار د یک باور نادرست، توجه را به نقش فعالیت های انسانی در افزایش دمای کره زمین جلب کردند. آن باور این بود که هر قدر که کارخانه های دی اکسید کربن تولید کنند، اقیانوس ها جذبی خواهند کرد؛ باوری که برای سال ها در مجامع علمی حکمفرما بود. از آنجا که مهم ترین تولید کننده دی اکسید کربن، کارخانه های بودند (هستند) که سوخت های فسیلی مصرف می کردند (می کنند). این باور سال ها مهم ترین خدمت را به این کارخانه ها می کرد. در آن زمان، میزان دی اکسید کربن موجود در هوا، به نسبت پیش از انقلاب صنعتی ۱۲ درصد افزایش یافته بود؛ مقداری که امروز تقریباً ۱٫۵ برابر شده است. اما «رویل» و «سوز» با اثبات آن که اقیانوس ها ظرفیتی محدود برای این کار دارند، خط بطلانی بر این باور کشیدند. به همین خاطر است که امروزه این مقاله به عنوان نقطه ای آغاز بحث «گرمایش جهانی» در نظر گرفته می شود.

پس از ۱۹۵۷، اصطلاح «گرمایش جهانی» جست و گریخته به کار می رفت؛ تا آن که در سال ۱۹۷۵، مقاله ای «تغییر آب هوایی: آیا ما در مرز گرمایش جهانی هستیم؟» از «والاس بروکر» مرحله ای نوین از بحث ها درباره گرمایش جهانی را آغاز کرد. به دنبال مقاله ای بروکر، بحث ها در این باره، همچنان ادامه یافت اما سیاستمداران هنوز هم چندان آن را جدی نمی گرفتند یا بهتر بگویم، هنوز حتی در ظاهر هم لازم نمی دیدند که خود را مصمم به مقابله با افزایش گاز های گلخانه ای نشان دهند.

نگاهی به روند کلی افزایش انتشار دی اکسید کربن، نشان می دهد که توافقنامه ای «کیوتو» کار ساز نبوده است. یکی از مهم ترین علت ها هم آن است که هیچ کدام از دو تولید کننده بزرگ گاز های گلخانه ای جهان یعنی ایالات متحده و چین، به این توافقنامه پای بند نبوده اند. این مسأله به آن خاطر اهمیت بیش تری می یابد که بخش بزرگی از تولید گاز های گلخانه ای کشوری مانند چین، به علت افزایش میزان صادرات کالاهای به کشورهای متعدّد به این توافقنامه بوده است؛ یعنی در واقع این کشور ها باور اصلی تولید گاز های گلخانه ای خود را به کشورهای دیگری که عضو توافقنامه نبوده اند، منتقل کرده اند. به بالاخره نوبت به توافقنامه پارس در سال ۲۰۱۵ می رسد؛ توافقنامه ای که بنا دارد با اجرایی شدنش از سال ۲۰۲۰، افزایش دمای کره زمین را به نسبت دوره پیش از صنعتی شدن، کم تر از ۱٫۵ درجه روی دارد؛ توافقی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده سال ۲۰۱۷ وعده داد که به آن پای بند نخواهد ماند.

میلیارد دلار). آیا منافع چنین شرکت هایی که اغلب قدمت طولانی هم دارند، اجازه به بار نشستن تلاش ها (اگر واقعاً تلاشی در کار باشد) برای کاهش تولید گاز های گلخانه ای را می دهد؟ چه نیرویی می خواهد پنجه در پنجه منافع این شرکت ها بیندازد؟ تجربه ۲۶ ساله ای که از نخستین توافقنامه مربوط به گرمایش جهانی می گذرد، ۲۶ سال آینده سختی را به ما وعده می دهد؛ تجربه ۲۶ ساله ای بر از سخنرانی های پرطمطراق درباره نگهداری محیط زیست، کاهش گاز های گلخانه ای و پیشگیری از سقوط زمین به ورطه ای بی بازگشت؛ اما آیا دولتمردان به راستی به سخنانی که گفته اند و می گویند، باور دارند؟ دست کم دمای زمین و میزان گاز های گلخانه ای آن، چنین فکر نمی کنند.

منابع:

وبگاه ناسا

روزنامه گاردین

وبگاه «گرمایش جهانی»

ایسنا - محمد جوانمرد

میزان تغییر تولید دی اکسید کربن سال ۲۰۱۱ به نسبت سال ۱۹۹۰ بر حسب میلیارد تن

فقط ۱۰۰ شرکت هستند که با روند کنونی تا سال ۲۰۵۰ زمین را به وضعی شبیه به آنچه می پنداشتیم فقط ممکن است در فیلم های علمی تخیلی ببینیم، می رسانند؛ شرکت هایی همچون «کسون موبایل»، «شل»، «بی بی» و «چرون». بد نیست برای آن که به ابعادی از بزرگی سرمایه این شرکت ها و پیرو آن، میزان نفوذ سیاسی آنها برسیم، نگاهی به درآمدشان بیندازیم. درآمد «شل» به تنهایی چیزی حدود درآمد کشور دانمارک و از ۱۵۰ کشور بیش تر است (۳۰۵ میلیارد دلار). درآمد «بی بی» هم چندان کم تر از «شل» نیست (۲۴۱ میلیارد دلار). «بی بی» به اندازه کشور فنلاند درآمد دارد. درآمد ناخالص این ۴ شرکت روی هم، بیش از دو برابر کل درآمد ناخالص داخلی ایران در سال گذشته است (۹۳۳

انتظارات بخش خصوصی از وزرای پیشنهادی

مشکلات قدیمی و وزرای تازه نفس

مجتبی قدیری | مناقصه

در حالی جلسه رأی اعتماد به ۴ وزیر پیشنهادی رییس جمهوری شامل فرهاد دژپسند برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی، محمدشریعتمداری برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رضا رحمانی برای وزارت صنعت، معدن و تجارت و محمداسلامی برای وزارت راه و شهرسازی پنجم آبان بر گزار می شود که فعالان بخش خصوصی در نشست با این افراد دیدگاه‌های خود را مطرح و اذعان کردند که بر نامه‌های پیشنهادی این افراد چه نقاط ضعف و قوتی دارد.

صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی ما نمی‌توانند در مناقصات شرکت کنند

مرتضی...داد، معاون اقتصادی اتاق بازرگانی ایران گفت: ما در مسأله سنجش محیط کسب و کار که توسط اتاق انجام می‌شود در ۵ دوره متوالی اولین مشکل تأمین مالی تولید بوده است و از آنجا که تأمین مالی از سیستم بانکی است و در سیستم بانکی گرفتاری بزرگ کفایت سرمایه است. وی افزود: نیمی از بانک‌های ما کفایت سرمایه زیر ۴ درصد دارند و باید در این مسأله فکر شود و مسأله بعدی مسأله نقدینگی است که هزار و هفتصد هزار میلیارد تومان بسیار عدد بزرگی است البته نسبت به جی‌دی‌پی عدد بزرگی نیست، اما از آنجا که به تولید وارد نمی‌شود، بسیار خطرناک است. ...داد بیان کرد: در جلسه‌ای که سال گذشته در دفتر رییس مجلس در تعیین تکلیف تسهیلات گیرندگان از محل حساب ذخیره ارزی مطرح شد مسؤولیت آن به وزارت اقتصاد واگذار شد و قرار بود تا خرداد ماه تعیین تکلیف شود و ما می‌خواهیم این مسأله در دستور کار شما قرار گیرد زیرا بخش بزرگی از تولیدکنندگان و صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی ما گرفتار هستند و نمی‌توانند در مناقصات شرکت کنند.

جای خالی واردات در برنامه وزیر پیشنهادی

مجیدرضا حریری، رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین نیز گفت: اگر چنانچه حق صنعت شده، شما (رضاحمانی) حداقل ۶ سال شریک این جفا هستید. وی ادامه‌داد: من برنامه ۲۷ صفحه‌ای شما را خواندم و چند نقص در آن وجود دارد؛ نخست این که تیم شما مشخص نیست و دوم این که نگاه شما نگاهی صنعتی است و کل برنامه شما به موضوع صنعت و معدن پرداخته است و برای خالی نبودن عریضه، اشاره‌ای به صادرات غیر نفتی داشته‌اید. حریری با طرح این پرسش که چرا در برنامه‌ها به واردات اشاره نشده است، گفت: نگاه به بخش واردات مانند نگاه به آدم‌های اضافی است؛ اگر این طور است یک بار اعلام کنید تا به شغل آبرومندی کوچ کنند.

برنامه‌ای برای کل تولید نداریم

محمدباقر مجتبیایی، مشاور مالیاتی اتاق اصناف نیز گفت: با وجود این که ۹۹ درصد بنگاه‌های اقتصادی کشور بنگاه‌های کوچک و متوسط هستند، اما در مجموع برنامه‌ای برای کل تولید نداریم. وی بیان کرد: متأسفانه هیچ استراتژی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط و همچنین هیچ استراتژی برای رابطه آنها با بنگاه‌های بزرگ تعریف نشده است. مجتبیایی خواستار توجه به کل زنجیره تولید و همچنین بنگاه‌های خدماتی که ۵۷ درصد از تولید ناخالص داخلی را تشکیل می‌دهند، شد.

برنامه وزیر برای صنعت خودرو روشن باشد

فرهاد احتشام‌زاد، رییس کمیسیون واردات اتاق ایران گفت: در برنامه وزیر، پیشنهادی در خصوص صنعت خودرو و به ویژه واردات خودرو وجود ندارد و شاهد بودیم در دوران دو وزیر پیشین صنعت تصمیم‌های غلط و غیر قانونی در حوزه بازار خودروهای خارجی گرفته شد. وی بیان کرد: در زمینه خصوصی‌سازی صنعت خودرو سازی نیز برنامه‌ای از سوی وزیر پیشنهادی ارائه نشده است. احتشام‌زاد همچنین خواستار اعلام نظر وزیر پیشنهادی صنعت در خصوص ۱۹ نفر از افراد این وزارتخانه شد که تا بیست و چهارم آبان ماه جزو نیروهای بازنشته‌اند و باید از این وزارتخانه خارج شوند.

فرمول

پیمان‌سازی ارزی غیر منطقی است

بهرام سبحانی، رییس انجمن تولید کنندگان فولاد گفت: در پیمان‌سازی ارزی که می‌خواهند از صادر کنندگان تعهد بگیرند یک فرمول غیر منطقی دارد. امروز فروش داخلی تقسیم بر ارز شود، ارز آن حدود ۶ تا ۷ هزار تومان می‌شود. وی افزود: بازارهای صادراتی در هر منطقه متناسب با فاصله و متناسب با تعرفه واردات کشور متفاوت است و در این شرایط مدیر واحد مربوطه باید تعهد دهد که این مقدار ارز را بر می‌گرداند. سبحانی اظهار کرد: در فرایند خصوصی همه شرکت‌های بزرگ دولتی خصوصی شدند، اینها شرکت سهامی عام هستند و مثلاً فولاد مبارکه با صد ها هزار سهام حقیقی و ۳۰ درصد سهام عدالت، یک سهام‌دار در بین این سهام‌داران با او یک آمریکا و لیست تحریم‌ها وارد می‌شود، سهام همه را به خطر می‌اندازد. آیا نباید فیلتر باشد، در حالی که برای این کار باید فیلتر باشد و برای سهام‌داران شرکت‌های سهامی عام باید فیلتر وجود داشته باشد، تا منافع سهام‌دار ریز و درشت به خطر نیفتد.

رأی گیری وزرا از پارلمان بخش خصوصی

علامیر محمدصادقی، نایب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: این سنت خوبی است که وزرا قبل از این که از مجلس رأی بگیرند، از پارلمان بخش خصوصی رأی بگیرند. وی افزود: با توجه به سابقه و تجربیات شما در اقتصاد امیدواریم موفق باشید و از شما می‌خواهیم ادامه کار را با اتاق انجام دهید و پارلمان بخش خصوصی هم از شما حمایت می‌کند و ما از دوستان هم می‌خواهیم خیلی مشکلات را نگویند و کاری نکنید که آقای دژپسند بله‌ای را که برای وزارت اقتصاد داده‌اند را پس بگیرند.

حال و هوای صنعت خوب نیست

ابوالفضل روغنی گلپایگانی، رییس کمیسیون صنایع اتاق ایران هم گفت: وزیر پیشنهادی صنعت خوشبختانه در حوزه‌های مختلف قانون گذاری و اجرایی تجربه دارد که این مسأله برای بخش صنعت مفید است. وی با اشاره به این که وزارت صنعت به روزمرگی افتاده و برنامه مدونی ندارد، گفت: امروز حال و هوای صنعت خوب نیست؛ همچنان ها و نوسان‌های نرخ ارز، ناهماهنگی در تیم اقتصادی دولت و تصمیم‌گیری‌های فاقد برنامه در وزارت صنعت، از جمله مسایل امروز صنعت کشور است.

صادرات، مهم‌ترین مسیر ورود اکسیرن به اقتصاد

عدنان موسی پور، رییس اتاق مشترک ایران و قطر هم خطاب به رحمانی گفت: حتماً با نظر ما موافق هستید که قصد نهایی تحریم‌ها این است که ورود اکسیرن به اقتصاد را محدود کند و حتماً باور دارید که مهم‌ترین مسیر ورود اکسیرن به اقتصاد، صادرات است؛ عقل سلیم می‌گوید این کانال را تنگ کنیم یا اجازه دهیم خون به راحتی در این شریان حرکت کند؟ وی ادامه‌داد: مدیریت قبلی چند خصوصیت در صادرات داشت که خواهش می‌کنم شما نداشته باشید؛ مدیریت قبلی فرصت‌سوز بود؛ همه جای دنیا کاهش ارزش ملی منجر به جهش صادرات می‌شود و به کمک این جهش شهرهای دیگر جبران می‌شود اما مدیریت قبلی خلاف قانون عمل می‌کرد و با لحن تهدیدی با صادرات صحبت می‌کرد. موسی پور اظهار کرد: مدیریت قبلی وزارت صنعت با بخش خصوصی واقعی که از آن به عنوان سربازان اقتصادی نام می‌برد، مشورت نمی‌کرد که امیدواریم این روند تغییر کند. وی گفت: بخش خصوصی و دولت یک گزینه بیش تر ندارند و آن چیزی جز فهم مشترک نیست؛ پیمان‌سازی ارزی از نظر صادر کنندگان به معنی حذف فعالان اقتصادی شناسنامه‌دار کشور است؛ پیمان‌سازی ارزی نتیجه‌ای جز افزایش بیکاری و واگذاری بازارهای منطقه‌ای مثل عراق و افغانستان ندارد.

صدور بخشنامه‌های مختلف متضاد

علیرضا شرف دیگر فعال اقتصادی در این جلسه به ایجاد تشکل‌ها و سامانه‌های موازی انتقاد کرد که در روند خدمات اتاق بازرگانی ایجاد اشکال می‌کند. وی اضافه کرد: عده‌ای به دنبال ججیم کردن وزار تخانه صنعت هستند و تأکید کرد ارسال ابلاغیه‌ها و نامه‌هایی که ناقض آیین‌نامه‌های موجود است برای فعالان اقتصادی اشکال ایجاد خواهد کرد. یکی دیگر از فعالان اقتصادی حاضر در این جلسه از وزیر پیشنهادی صنعت خواست تا جلوی صدور بخشنامه‌های مختلف که اغلب اوقات با یکدیگر متضاد و از بین برنده صادرات غیر نفتی هستند، گرفته شود. وی خواستار آن شد تا وزارتخانه در صدور هر بخشنامه از تنی چند از فعالان اقتصادی دعوت به همکاری کند.

رییس اتاق بازرگانی بندرعباس

کاهش ارزش پول ملی به نفع تجار و تولید کنندگان نیست



رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس گفت: مطالعات مختلف نشان می‌دهد نرخ ارز یک متغیر کلیدی است که عدم توجه به مدیریت شایسته آن می‌تواند مشکلاتی را برای اقتصاد هر کشوری در ابعاد گوناگون ایجاد کند که اقتصاد ایران نیز از این موضوع مستثنی نیست. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری اتاق ایران، محمدامین صباغی زاده اظهار کرد: نوسانات نرخ ارز در مقایسه با سایر ارزهای خارجی در یک کشور می‌تواند تأثیر گسترده‌ای بر اقتصاد داشته‌باشد. این نوسانات برای فعالان بخش خصوصی مطلوب نیست و تولیدکنندگان را بسیار آزار می‌دهد. وی افزود: تصمیمات عجولانه و یک‌شبه و غیر کارشناسانه، صادر کنندگان را با مشکلات متعددی روبه‌رو ساخته است. رییس اتاق بازرگانی بندرعباس با بیان این که بازار با ثبات، امکان تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی را فراهم می‌کند، ادامه‌داد: ممکن است عامه مردم فکر کنند افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی به نفع تولید کنندگان و تجار است. اما واقعیت این است که از این نوسانات تنها دلالتان بازار بهره می‌برند و عده‌بازرگانان حرفه‌ای و تولید کنندگان بنابر دلایل مختلفی زیان می‌بینند. وی تصریح کرد: بعد از راه‌اندازی سامانه نیما برای فعالان اقتصادی، فرایند صادرات با تغییراتی همراه شده است و به گفته برخی دست‌اندرکاران، هنوز این سامانه به‌طور کامل قابل استفاده نیست و فرایند صادرات برای صادر کنندگان با عیش‌گلانی همراه شده است، به گونه‌ای که سرعت حرکت صادرات در کوتاه‌مدت با مشکلاتی روبه‌رو شده است.

انتقاد صادر کنندگان نتیجه داد

نرخ پایه صادراتی اصلاح شد

با انتقاداتی که صادر کنندگان از نرخ پایه صادراتی انجام دادند سرانجام این مشکل برطرف شد. به گزارش میزان، پایه صادراتی یکی از موضوعاتی است که پس از افزایش نرخ ارز و موضوع بیمان‌سازی ارزی سرو صدای زیادی به پا کرد. اما، پایه صادراتی چیست؟ صادرکننده برای تعیین قیمت کالاهای صادراتی خود باید به کمیسیون نرخ‌گذاری مراجعه کند. این کمیسیون مرکب از نمایندگان وزارت بازرگانی، مرکز توسعه صادرات (سازمان توسعه تجارت فعلی)، وزارت صنایع، گمرک ایران و بانک مرکزی است. قیمتی که در سامانه ارزش سایت سازمان توسعه تجارت ایران اعلام می‌شود، قیمت پایه صادراتی بوده و در پروانه گمرکی لحاظ می‌گردد و جایزه صادراتی و عوارض بر مبنای آن محاسبه می‌شود. صادر کنندگان نسبت به نرخ پایه صادراتی کالاهای معترض هستند و عنوان می‌کنند کمیسیون نرخ‌گذاری قیمت کالاهار بالاتر از قیمت بازار هدف تعیین می‌کند و این موضوع برای تاجر مشکل ساز شده و تاجر باید چگونه مابه‌التفاوت را به کشور برگرداند. پیش‌تر حسین سلیمی، رییس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان در گفت‌وگو با میزان گفته بود ارزش‌گذاری که توسط گمرک و سازمان توسعه تجارت برای کالاهای صورت می‌گیرد بازگشت را معضل شده است، به عنوان مثال کالایی که ارزش صادراتی آن یک دلار است، یک و نیم دلار ارزش‌گذاری می‌شود و این موضوع برای تاجر معضلی شده است. همچنین غلامحسین شافعی، رییس اتاق بازرگانی ایران نیز در روز صلی اعلام کرد حضور معاون اول رییس جمهور در این باره گفت: قیمت پایه صادراتی ما اشتباه است؛ زمانی در دولت نهم و دهم از قیمت پایه‌های صادراتی حمایت شد که قیمت‌های پایه‌های صادراتی دلار ۳ یا ۴ هزار تومانی بود اما، قیمت پایه با دلاری ۳ هزار تومان بالاتر نرخ ۸ هزار تومانی متفاوت است. وی افزود: به عنوان مثال قیمت یک لیوان برای صادرات دو دلار است و من آن را به ۱٫۲ دلار می‌فروشم، مابقی آن را از کجایا بورم که به سامانه نیما بریزم، لازم است قیمت‌ها واقعی شود. هر چند رییس اتاق بازرگانی ایران از نرخ پایه صادراتی انتقاد کرد اما، معاون اول رییس جمهور در همان مراسم اعلام کرد که این مشکل برطرف شده است.

آگهی مناقصه عام دو مرحله‌ای شماره ۹۷/۲۱ سی

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد ۱۷۰۰۰ سل باتری ۱۲ ولت ۲۰۰ آمپر ساعت مورد نیاز خود را از طریق برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای، در دو بخش مساوی بر اساس شرایط، طرح قرارداد و مشخصات فنی موجود در اسناد مناقصه از تولید کنندگان داخلی که دارای پروانه بهره برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت باشند بصورت صد در صد ریالی خریداری نماید. لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت ۱۳۹۷/۰۸/۱۲ با در دست داشتن معرفی نامه و رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ بانک ملت شعبه ونک تک بنام شرکت ارتباطات سیار ایران با شناسه پرداخت ۱۷۰۰۰۹۷۱۸۲۴۷۲۴۳ در ساعات اداری به نشانی: تهران، میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، طبقه سوم، واحد ۸ مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و با توجه کامل به مندرجات آنها اسناد مزبور را مهر و امضاء نموده و به ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا ساعت ۱۵ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۰ به نشانی فوق تسلیم نمایند. کمیسیون معاملات در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۱ ساعت ۹ صبح در طبقه چهارم - واحد یک برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد نمود. ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه برای هر بخش ۳،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (سه میلیارد ریال) می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی تضمینی ارائه گردد. مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۱۷۱۲۷۲۰ تا ۰۳-۸۱۷۱۳۹۰۳ تماس حاصل فرمایند.

شرکت ارتباطات سیار ایران - اداره کل خرید

آگهی مناقصه عام دو مرحله‌ای شماره ۹۷/۲۲ سی

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد ۹ قلم انواع کابل پاور شامل Outdoor AC, Outdoor DC, DC Power و کابل گراند مورد نیاز خود را از طریق برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای و در دو بخش مساوی بر اساس شرایط، طرح قرارداد و مشخصات فنی موجود در اسناد مناقصه، از تولید کنندگان داخلی که دارای پروانه بهره برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت باشند بصورت صد در صد ریالی خریداری نماید. لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت ۱۳۹۷/۰۸/۱۲ با در دست داشتن معرفی نامه و رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ بانک ملت شعبه ونک تک بنام شرکت ارتباطات سیار ایران با شناسه پرداخت ۱۷۰۰۰۹۷۱۸۲۴۷۲۴۳ در ساعات اداری به نشانی: تهران، میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، طبقه سوم، واحد ۸ مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و با توجه کامل به مندرجات آنها اسناد مزبور را مهر و امضاء نموده و به ضمیمه پیشنهاد خود و نمونه کابل‌های درخواستی حداکثر تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۲ به نشانی فوق تسلیم نمایند. کمیسیون معاملات در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۳ ساعت ۱۴ در طبقه چهارم، واحد یک برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد نمود. ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه برای هر بخش ۳،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (سه میلیارد و دویست میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی تضمینی ارائه گردد. مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۱۷۱۲۷۲۰ تا ۰۳-۸۱۷۱۳۹۰۳ تماس حاصل فرمایند.

شرکت ارتباطات سیار ایران - اداره کل خرید

آگهی مناقصه عام دو مرحله‌ای شماره ۹۷/۲۳ سی

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد یازده قلم تجهیزات منصوبه روی دکل "سیویل" مورد نیاز خود را از طریق برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای و در دو بخش مساوی، بر اساس شرایط، طرح قرارداد و مشخصات فنی موجود در اسناد مناقصه، از تولید کنندگان داخلی که دارای پروانه بهره برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت باشند بصورت صد در صد ریالی خریداری نماید. لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت ۱۳۹۷/۰۸/۱۲ با در دست داشتن معرفی نامه و رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ بانک ملت شعبه ونک تک بنام شرکت ارتباطات سیار ایران با شناسه پرداخت ۱۷۰۰۰۹۷۱۸۲۴۷۲۴۳ در ساعات اداری به نشانی: تهران، میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، طبقه سوم، واحد ۸ مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و با توجه کامل به مندرجات آنها اسناد مزبور را مهر و امضاء نموده و به ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۱ به نشانی فوق تسلیم نمایند. کمیسیون معاملات در روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۲ ساعت ۹ صبح در طبقه چهارم - واحد یک برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد نمود. ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه برای هر بخش ۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (هشتصد میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی تضمینی ارائه گردد. مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۱۷۱۲۷۲۰ تا ۰۳-۸۱۷۱۳۹۰۳ تماس حاصل فرمایند.

شرکت ارتباطات سیار ایران - اداره کل خرید

ضرورت توسعه حمل و نقل ریلی در شکوفایی معادن

گروه زمین و معدن | مناقصه |

بی تردید پیشرفت هر کشور در گرو توسعه صنعت حمل و نقل و نحوه انتقال و جابه جایی کالا به خصوص مواد معدنی در اندک زمان ممکن است. هر چند حمل و نقل نقش مؤثری در جابه جایی کالا دارد، اما ارزش افزوده‌ای که با جابه جایی توسط صنعت حمل و نقل ایجاد می شود، ممکن است از ارزش خود کالا به مراتب بیش تر باشد و به این ترتیب به دلیل نیاز جوامع به مصرف آن کالا، جابه جایی و حمل آن از اهمیت بیش تری برخوردار است. به طور کلی سیستم های حمل و نقل در ۴ دسته حمل و نقل جاده‌ای، ریلی، دریایی و هوایی تقسیم بندی می شوند.

از آنجا که پراکندگی معادن بر اساس موقعیت های زمین شناسی انجام شده اما جانمایی صنایع معدنی بر اساس آمایش سرزمین و دسترسی به آب ها انجام می شود، در نتیجه ممکن است فاصله معدن و صنایع فولادی افزایش پیدا کرده و مواد معدنی مسافت زیادی را طی کند. به همین دلیل از زیرساخت های حمل و نقل همچون جاده‌ای، ریلی و دریایی از نکات مهمی است که باید در تحقق اهداف چشم انداز ۱۴۰۴ به آن توجه بسیاری کرد. گفتنی است: افاق تولید مواد معدنی در سال ۱۴۰۴، حدود ۷۰۰ میلیون تن است. انتظار کارشناسان بخش معدن برای افاق ۱۴۰۴ این است که سهم حمل ریلی مواد معدن به ۳۰ درصد (۲۰۰ میلیون تن) و سهم جاده‌ای به ۷۰ درصد (۵۰۰ میلیون تن) برسد.

نداشتن سرمایه گذاری و برنامه ریزی

هزینه حمل و نقل مواد معدنی در حوزه معدنکاری رقم قابل ملاحظه‌ای از قیمت تمام شده را تشکیل می دهد، انتقال مواد معدنی و هزینه‌ای که به این منظور پرداخت می شود، اثر بسیاری روی قیمت تمام شده محصول دارد که سیستم حمل و نقل ریلی در مقایسه با انواع سیستم های حمل و نقل، هم از نظر مصرف و هم بالا بودن اندمان ایمنی و حفظ محیط زیست و همچنین از نظر حمل انبوه با قیمت مناسب، دارای توجیه فنی و اقتصادی است.

ولی متأسفانه با وجود رشد نسبتاً قابل قبول صنعت حمل و نقل ریلی در کشور، این بخش به صورت تخصصی برای حمل کالای خاص از جمله مواد معدنی سرمایه گذاری و برنامه ریزی نداشته است و شهرام های اصلی کشور که حمل و نقل کالاها و مواد معدنی از طریق آنها صورت می گیرد، تبعات و خطرات خاص خود را داشته و خواهند داشت.

کشورهای صاحب نام در تولید مواد معدنی، در صنعت حمل و نقل نیز به صورت تخصصی و صرفاً برای حمل مواد معدنی کرده اند که باعث می شود هزینه های حمل و نقل مواد معدنی متناسب با میزان و مسافت جابه جاشده، از قیمت های کمتری برخوردار باشد

در دیدار معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با استاندار فارس مطرح شد

فراهم شدن زمینه بهره گیری از معادن فارس با شناسنامه دار کردن آنها



اسماعیل تبادار، استاندار فارس در دیدار با راضیه لک، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با تأکید بر اثربخشی و جایگاه ویژه این سازمان، افزود: هر کشوری در مرحله اول به توسعه زیرساخت ها در حوزه های مختلف توجه می کند که نگاه عمقی سازمان زمین شناسی به این زیرساخت ها اولین مرحله توسعه و تقویت آنهاست و دغدغه های موجود در این خصوص را برطرف می کند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان زمین شناسی، استاندار فارس به غنای معدنی موجود در این استان اشاره کرد و از رییس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور خواست با شناسنامه دار کردن معادن فارس زمینه بهره گیری از این معادن را فراهم کند. وی با بیان این که اگر در یک منطقه به نگاه تخصصی سازمان زمین شناسی توجه شود می توان از داشته های آن منطقه فارغ از نگاه سطحی بهره گرفت، گفت: همواره از ظرفیت های مختلف فارس در عرصه های گوناگون سخن می گویم اما چگونگی بهره گرفتن از این دارایی ها و ظرفیت ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به این که بحث خشکسالی استان فارس را با مخاطره جدی مواجه کرده و به تبع این خشکسالی، کشاورزی نیز به عنوان یکی از مهم ترین بنیان های اشتغال در استان به خطر افتاده است، اظهار کرد: عدم حفاظت و مدیریت منابع آب این ظرفیت استان در بخش کشاورزی که تأمین کننده ۱۰ درصد از امنیت غذایی کشور است را به خطر می اندازد. تبادار با تأکید بر این که تولید ثروت از داشته ها امکان پذیر است، افزود: شناسایی این دارایی ها و حصول اطمینان از وضعیت آنها نخستین گام مورد نیاز برای تولید ثروت از آنها است. وی به غنای معدنی استان فارس اشاره کرد و از رییس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی خواست با شناسنامه دار کردن معادن زمینه بهره گیری از این معادن را فراهم کند. نماینده عالی دولت در استان فارس گفت: در صورت شناسایی و شناسنامه دار شدن این معادن امکان معرفی آنها به سرمایه گذار و ایجاد ارزش افزوده از آنها نیز فراهم می شود. تبادار ادامه داد: شناسایی دارایی ها نه تنها زمینه بهره گیری و ایجاد ارزش افزوده از آنها را فراهم می کند از فساد نیز جلوگیری خواهد کرد. استاندار فارس با اشاره به شناسایی منابع آب کارستی توسط سازمان زمین شناسی در برخی نقاط کشور، گفت: با توجه به این که دستیابی به منابع آب در استان فارس یکی از ملزومات اساسی است انجام این تحقیقات و شناسایی منابع آب کارستی در این استان نیز از ضرورت و اهمیت ویژه ای برخوردار است. وی با اشاره به موقعیت استان از نظر وجود گسل ها و نگرانی درباره جایگاه اسکان مردم، افزود: همه تلاش های مسؤولان در حوزه های مختلف به منظور ایجاد راه برای مردم انجام می شود اما اگر مکان سکونت آنها زنده گیشان را به خطر بیندازد تمام آن تلاش ها بی نتیجه خواهد بود بنابراین نقش سازمان زمین شناسی در جایگاه های برای ایجاد سکونتگاه اهمیت ویژه ای دارد. در ابتدای این دیدار راضیه لک، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور به تشریح فعالیت های این سازمان در حوزه های مختلف زمین شناسی، تغییرات اقلیمی، شناسایی منابع آب کارستی، اکتشافات معدنی و... پرداخت. وی بررسی مخاطرات زمین شناختی و توجه به آنها از وظایف این سازمان برشمرد و بر اهمیت این موضوع تأکید کرد. راضیه لک با بیان این که سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در تلاش است با تمرکززدایی و تقویت مراکز این سازمان در استان ها زمینه نقش آفرینی تخصصی سازمان را در نقاط مختلف کشور فراهم کند، افزود: انتظار داریم در استان فارس نیز توجه بیشتری به دفاتر سازمان شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که سازمان زمین شناسی در مناطقی از جمله شهر مشهد به شناسایی منابع آب کارستی پرداخته است، آمادگی این سازمان برای انجام این مطالعات در استان فارس را اعلام کرد.

آگهی مناقصه خرید سنگ آهن

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد میزان ۵۰۰۰۰ تن سنگ آهن (تحويل در محل کارخانه) براساس مشخصات و آنالیز ذیل از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا، از اشخاص حقیقی و حقوقی محترم که دارای مجوز از سازمان صنعت، معدن و تجارت می باشند تقاضا می شود جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه به دفتر تدارکات کرمان مراجعه و بر اهمیت این موضوع تأکید کرد. راضیه لک با بیان این که سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در تلاش است با تمرکززدایی و تقویت مراکز این سازمان در استان ها زمینه نقش آفرینی تخصصی سازمان را در نقاط مختلف کشور فراهم کند، افزود: انتظار داریم در استان فارس نیز توجه بیشتری به دفاتر سازمان شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که سازمان زمین شناسی در مناطقی از جمله شهر مشهد به شناسایی منابع آب کارستی پرداخته است، آمادگی این سازمان برای انجام این مطالعات در استان فارس را اعلام کرد.

در پاکت در بسته به واحد تدارکات کرمان تحويل نمایند.

آنالیز محصول:
۱-ابعاد سنگ های تحويل می بایست در دو اندازه به شرح ذیل باشد.
الف-حداقل ۹۰ درصد کمتر از ۲/۵ سانتی متر (زیر یک اینچ) باشد.
ب-حداقل ۹۰ درصد کمتر از ۳۰ سانتی متر باشد.
۲-عیار سنگ آهن (Fe2O3) بالای ۵۵ درصد باشد.
۳-مقدار مگنتیت کمتر یا مساوی ۶٪ باشد یعنی $Fe_2O_3 < 6\%$
۴-مقدار سولفات کمتر یا مساوی ۱٪ یعنی $SO_3 < 1\%$
۵-مجموع آلکالی ها کمتر یا مساوی ۰/۵٪ یعنی $K_2O + Na_2O < 0.5\%$
۶-مقدار کلر کمتر یا مساوی ۰/۱۵٪ یعنی $Cl < 0.15\%$
آدرس کارخانه: کرمان - کیلومتر ۱۷ جاده تهران
تلفن: ۰۳۴)۴۱۳۴۱۵۰۴(

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

توسعه زیرساخت های حمل و نقل ریلی وظیفه حاکمیت تلقی می شود

در این رابطه محمدعقربلو، دبیر کل فدراسیون حمل و نقل و لجستیک ایران گفت: خانه معدن ایران در بخش تأمین نیازهای مربوط به

بخش حمل و نقل مواد معدنی باید به طور همزمان، پشتوانه دولتی و خصوصی را در جهت مهیا کردن بستر مناسب برای اکوسیستم بخش معدن و صنایع معدنی سیاست گذاری کند و در راستای دستیابی به این هدف، نیازمند تشکیل ۳ بخش مجرای حقوقی مرتبط در این خصوص است.

به طور کلی توسعه زیرساخت های حمل و نقل ریلی، یک منفعت ملی است و وظیفه حاکمیت تلقی می شود، دولت به عنوان متولی اصلی باید مسئولیت احداث زیرساخت های خطوط اصلی ریلی را به عهده داشته باشد و در تکمیل پروسه حمل و نقل، از سرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه ناوگان حمل و نقل و احداث انشعابات فرعی تا معادن یا کارخانه های فراوری مواد معدنی استفاده کند.

در صورتی که دولت حق دسترسی را کاهش دهد تمایل بخش خصوصی برای ورود به این حوزه نیز افزایش پیدا می کند.

البته این نکته نباید فراموش شود که خصوصی سازی واقعی در بخش ریلی کشور نباید منجر به حذف سرمایه گذاری دولت شود، بلکه بخش های خصوصی و دولتی باید در کنار هم و با در نظر گرفتن توزیع سود مناسب برای احداث خطوط و ناوگان ریلی اهتمام ورزند. براساس محاسبات صورت گرفته، دولت نباید نگاه در آمدی به زیرساخت های حمل و نقل در کشور داشته باشد. از آنجا که دولت می تواند از صندوق توسعه ملی و بانک های خارجی، با ضمانت خود وام های کم بهره دریافت کند، می تواند برای ایجاد زیرساخت های حمل و نقل کشور سرمایه گذاری کرده و در نهایت از محل اخذ مالیات، حاشیه سود خود را تضمین کند.

اصلی ترین مشکل مربوط به حمل و نقل ریلی مواد معدنی در کشور را می توان در موارد زیر خلاصه کرد

- کمبود امکانات مربوط به بارگیری و تخلیه و ایستگاه های با قابلیت انجام عملیات وسیع است.
- عمدتاً تجهیزات موجود از ظرفیت کافی به منظور تخلیه و بارگیری برخوردار نیستند یا به دلیل خرابی های طولانی، عملکرد مناسبی ندارند.
- ظرفیت مسیرها محدود است به دلیل استفاده همزمان از قطارهای باری و مسافری، ظرفیت حمل بار محدود شده است.
- در شرایط فعلی، عمدتاً تجهیزات موجود از ظرفیت کافی به منظور تخلیه و بارگیری برخوردار نیستند یا به دلیل خرابی های طولانی، عملکرد مناسبی ندارند.

مشکلات حمل و نقل ریلی مواد معدنی



شهرداری نخل نخی

آگهی مناقصه عمومی

شهر داری بندر نخل نخی در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را از محل اعتبارات داخلی و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

(۱) موقعیت: استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شهر نخل نخی

(۲) موضوع و مبلغ تقسیم شرکت در مناقصه:

نوع مناقصه	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	برآورد اولیه (ریال)	مدت زمان اجرای کار	رشته و رتبه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	ساعت و تاریخ تحویل پاکات	ساعت و تاریخ بازگشایی پاکات
عمومی	۹۷۲	احداث مجتمع فرهنگی، هنری و آموزشی، شهر نخل نخی	۳۹,۸۵۴,۲۶۰,۴۶۷ ریال	۱۸ ماه	ابنیه سال ۹۷ رتبه ۵	۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	پایان وقت اداری	۹ ساعت

(۳) نوع و مبلغ تقسیم شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی و با واریز وجه نقد به حساب جاری سیمیا ۱۰۵۹۶۳۴۸۰۰ - نزد بانک ملی شعبه نخل نخی بنام شهرداری نخل نخی به شرح جدول فوق.
(۴) گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری، کپی اساسنامه شرکت و آگهی تاسیس و آخرین تغییرات حاصله در آن، داشتن توان مالی و ارائه سوابق کارهای قبلی در زمینه مورد نظر از موارد الزامی شرکتها و پیمانکاران شرکت کننده در مناقصه میباشد.
(۵) محل فروش اوراق مناقصه: استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شهر نخل نخی، امور قراردادهای شهرداری بندر نخل نخی
(۶) زمان فروش اوراق مناقصه: از ساعت ۸ صبح مورخ ۹۷/۸/۶ لغایت پایان وقت اداری ۹۷/۸/۸

انتشار نوبت اول: ۹۷/۸/۳
انتشار نوبت دوم: ۹۷/۸/۱۰

روابط عمومی شهرداری بندر نخل نخی



آگهی مزایده عمومی

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد آجرهای نسوز ضایعاتی و مازاد بر نیاز و همچنین روغن های ضایعاتی، بشکه های خالی و تجهیزات برقی خود را به شرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:

ردیف	شرح	مقدار تقریبی به تن
۱	آجر نسوز ضایعاتی (منیزیت اسپینل و منیزیت کرومیت)	۳۵۰ تن
۲	آجر نسوز سالم (مازاد بر نیاز) (منیزیت اسپینل و منیزیت کرومیت)	۱۵۰ تن
۳	روغن ضایعاتی	۴۰۰ بشکه
۴	بشکه خالی	۱۰۰۰ عدد
۵	تجهیزات برقی شامل دیزل، ترانس، تابلو و غیره	-

لذا از متقاضیان محترم دعوت می شود جهت خرید اسناد مزایده پس از وارز مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۰۸-۰۴۴۳۲۷۰۱۰ نزد بانک ملی شعبه کارخانه سیمان کرمان و بازدید از اقلام مورد مزایده از تاریخ در آگهی به مدت ۷ روز کاری در ساعات اداری همه روزه بجز ايام تعطیل به محل کارخانه: واقع در استان کرمان - شهرستان کرمان - کیلومتر ۱۷ جاده تهران - کارخانه سیمان کرمان واحدا مورق رادادها تلفن: ۰۳۴-۴۱۳۴۱۵۰۴ مراجعه نمایند.

- هزینه درج آگهی بعهدہ برنده مزایده است.
- شرکت در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

بررسی تطبیقی پیشگیری وضعی از جرم ارتشاء در حقوق ایران و کنوانسیون مریدا (Merida Convention)

دکتر سید حسین حسینی؛ استاد یار گروه حقوق دانشگاه فردوسی مشهد
محمدمسعود ملاز میان؛ دانشجوی دکتری حقوق کیفری و جرم‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد



در شماره پیش به بررسی موضوعات مطروحه در کنوانسیون مریدا، پیشگیری وضعی سنتی-فنی و موضوعات مرتبط در قانون برنامه ۵ساله پنجم توسعه پرداختیم. هم‌اکنون قسمت سوم موضوع مطروحه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

۱-۲- جلوگیری از تعارض منافع

تعارض منافع از جمله زمینه‌های بروز فساد است که در صورت عدم توجه و فقدان ضمانات اجرایی مناسب، می‌تواند به ارتکاب فساد منجر شود. (شمس‌ناتری و توسلی‌زاده، همان: ۲۰۱) به‌طور طبیعی در جرم ارتشاء نیز تعارض منافع شخصی فرد با منافع شغلی و اداری او وجود دارد. بنابراین این با توجه به پذیرش این اصل که یکی از راهکارهای مورد توجه در پیشگیری وضعی، تغییر وضعیت‌های ماقبل بزه‌کاری و پیش‌جنایی است (نجفی‌ابرنادآبادی، همان: ۵۸۰)، توجه به این مهم ضروری می‌نماید تا جلوگیری از این وضعیت به پیشگیری از ارتشاء منتهی گردد.

در کنوانسیون مریدا می‌توان به بند ۴ ماده ۷ اشاره کرد که به دولت‌های عضو توصیه می‌کند تا طبق اصول اساسی قوانین داخلی خود، تلاش کنند تا نظام‌هایی را که شفافیت را ارتقا می‌دهد و از تعارض منافع جلوگیری می‌کند، اتخاذ کرده و در صورت وجود از قبل، آنها را حفظ کرده و تحکیم بخشند. در همین راستا در بند ۵ ماده ۸ کنوانسیون، مصداق‌هایی دیگر از شفاف‌سازی و رفع تعارض منافع، به عنوان یک عامل پیشگیرانه وضعی آمده است که به دولت‌های عضو توصیه شده تا اقدامات و نظام‌های مورد نیاز مقامات دولتی را جهت فعالیت‌های بیرونی خود، استخدام، سرمایه‌گذاری، ذخایر مالی و هدایای کلان یا منافع که ممکن است از آن، تضاد منافع در رابطه با وظایف آنها به عنوان مقامات دولتی بروز کند، تهیه و فراهم کنند. کنوانسیون از بخش خصوصی نیز با توجه به رشد روزافزون آن در عرصه اقتصاد ملی و بین‌المللی، غافل نشده است. در حقوق ایران، جرم ارتشاء جایگاهی در بخش خصوصی ندارد. بدین جهت اجرایی شدن توصیه‌های کنوانسیون مریدا در این بخش در حال حاضر منتفی است. با توجه به تغییر سیاست‌های کلی اقتصادی که جهت‌گیری به بخش خصوصی را هدف‌گذاری کرده است، ایجاب می‌کند تدابیر پیشگیرانه از جرم ارتشاء محدود به نوع دولتی نشده و با جرم‌نگاری در نوع خصوصی، راهکارهای پیشگیری وضعی نیز پیش‌بینی شود (رجب، ۱۳۹۰: ۲۴۵). در ماده ۱۲ و از جمله قسمت‌های مختلف بند ۲ آن، تدابیر پیشگیرنده وضعی از جمله رفع تعارض منافع و شفافیت در فعالیت‌های این بخش را به عنوان عاملی مانع ارتکاب فساد و از جمله از ارتشاء پیش‌بینی کرده است. قسمت «پ» بند ۱ ماده ۷ کنوانسیون نیز از زاویه‌ای دیگر، عاملی پیشگیرنده در فساد مالی و ارتشاء به دست می‌دهد و آن عبارت از این است که دولت‌های عضو مکلف به ارایه راهکارهایی شده‌اند که طی آن با در نظر گرفتن سطح توسعه اقتصادی کشور عضو، معیارهای پرداخت برابر و پاداش را ارتقاء دهد.

۱-۳- اعلام داریابی مقامات

اعلام داریابی به مردم یا نهادهای مراجع خاص در مورد برخی مقامات کشورها، می‌تواند یکی از راهکارهای پیشگیری از فساد مالی و از جمله ارتشاء باشد. چرا که بدین ترتیب همواره نظارت و بررسی خواهد شد تا چنانچه داریابی یک مقام عمومی به صورت غیرمعمول و غیرمنطقی افزایش یافته باشد، اقدامات لازم در خصوص منبع آن و از حیث قانونی بودن یا قانونی نبودن آن صورت پذیرد.

در بند ۵ ماده ۸ کنوانسیون مریدا، هر چند به صورت غیر صریح، به این مهم اشاره شده و تأکید شده تا با ارسال اظهاریه‌هایی این مورد جنبه عملی به خود گیرد. طبیعتاً الزام تمام افراد دولت به این امر ممکن و قابل اجرا نبوده و صرفاً برای اشخاصی که در سطح خاصی از ارشدیت قرار دارند، قابل اجراست (لانگست، همان: ۲۶۹).

اصل ۱۴۲ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، با پذیرش این راهکار پیشگیری وضعی اعلام می‌نماید که «داریابی رهبر، رئیس‌جمهور، معاونان رئیس‌جمهور، وزیران و همسر و فرزندان آنان قبل و بعد از خدمت، توسط رئیس قوه‌قضاییه رسیدگی می‌شود که برخلاف حق، افزایش نیافته باشد.» البته ضمن وجود تقیصه‌هایی در این خصوص، امکانات و سازوکارهای خاص و کافی جهت اجرای این مسأله پیش‌بینی نشده است (رحیمی‌نژاد، ۱۳۹۲: ۲۱۵). قانون مربوط به رسیدگی به داریابی وزرا و کارمندان دولت اعم از کشوری و لشکری و شهرداری‌ها و مؤسسات وابسته به آنها مصوب ۱۳۳۷/۱۲/۱۹ نیز بر مبنای روش پیشگیری فوق، وضع شده است. طبق این قانون، وزرا و معاونان و سایر کارمندان دولت اعم از کشوری و لشکری یا شهرداری‌ها یا دستگاه‌های وابسته به آنها و اعضای انجمن‌های شهر و کارمندان هر سازمان یا بنگاه یا شرکت یا هر مؤسسه دیگر که اکثریت سرمایه یا منافع آن متعلق به دولت یا سایر مؤسسات مذکور است و یا نظارت یا اداره یا مدیریت آن مؤسسات یا دولت است و همچنین کلیه کسانی که از خزانه دولت یا از مؤسسات مذکور پاداشی دریافت می‌دارند به استثنای بازنشستگان یا کسانی که وظیفه یا مستمری قانونی دارند، مکلف هستند صورت داریابی و درآمد خود و همسر و فرزندان را که قانوناً تحت ولایت آنها هستند، به مراجعی که طبق تصویب نامه هیأت‌وزیران تعیین خواهد شد، تسلیم و رسید دریافت دارند. با وجود این که شناسایی روش‌های پیشگیری از طریق اعلام داریابی در متون قانونی امری پسندیده است، ولی قلمروی اجرایی آن به‌طور محدود پیش‌بینی شده است. از این روی ضرورت تسری قلمرو اعلام داریابی به برخی مقامات و مشاغل در حوزه‌های دارای خطر احساس می‌شود (حسینی، همان: ۱۷۳). این ایراد، قانون‌گذار را به بررسی طرح قانونی توسعه قلمروی اجرای اصل ۱۴۲ قانون اساسی واداشت که به دلیل مغایرات صریح با اصل مذکور و مخالف شورای نگهبان، هم‌اکنون موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی قرار گرفت. در این صورت نیز سیستم نظارتی و سازوکارهای پیشگیری باید در مرکز تخصصی نهادینه شود تا موقعیت ارتکاب جرم به‌طور مطمئن‌تری از گروه‌های مورد نظر سلب شود. باید در نظر داشت که زمان تصویب چنین قانونی، در مورد مدیریت پیشگیری از جرم، موزاری کاری و اقدام هر یک از نهادهای دولتی با توجه به طرز تلقی صنفی و سازمانی خود در امر پیشگیری از جرم، عملاً وضعیت نامنتجم و ناهماهنگ را موجب شده است (بابایی، ۱۳۸۸: ۵۶).

۲- پیشگیری وضعی فناورانه

پیشرفت‌هایی که در زمینه فناوری اطلاعات در سال‌های اخیر وجود داشته است، می‌تواند معرف نسل جدید مدل‌های پیشگیری وضعی باشد. در این رویکرد با استفاده از امکانات علمی، مدرن و نرم‌افزارهای مربوطه، سعی می‌شود تا موقعیت‌های ارتکاب جرم کاهش یابد و فناوری در خدمت به پیشگیری به کار گرفته شود. ابزارهای مجهز به فناوری اطلاعات در این نوع پیشگیری می‌تواند به پیشگیری از جرم ارتشاء نیز کمک شایانی کند.

۲-۱- دشوار کردن ارتکاب جرم

یکی از تکنیک‌های پیشگیری وضعی، دشوار کردن یا افزایش دشواری ارتکاب جرم است که معمولاً از طریق دشوارسازی دسترسی به سیبل یا آماج بالقوه جرم، فرصت‌زدایی و کنترل ابزار ارتکاب جرم، محقق می‌شود (ابراهیمی، همان: ۱۰۰ و نجفی‌ابرنادآبادی، همان: ۵۸۱) به عبارت دیگر در این روش به دنبال این هستیم تا با ایجاد موانعی مرحله‌گذار از اندیشه به فعل مجرمانه را دشوار و در صورت امکان غیرممکن سازیم تا از این طریق مرتکب با ملاحظه دشواری‌ها و مشکلات ارتکاب جرم، تمایل خود را به ارتکاب از دست بدهد.

در کنوانسیون مریدا، می‌توان مصادیقی از این تکنیک پیشگیری وضعی را در مورد جرایم فساد مالی و ارتشاء ملاحظه نمود. بند ۲ ماده ۸ کنوانسیون درخواست نموده هر کشور عضو تلاش نماید تا در چارچوب نظام حقوقی و سازمانی خود، مقررات یا استانداردهای رفتاری را جهت اجرای صحیح و مناسب عملکردهای دولتی مهیا کند، در حقیقت ناظر به نوعی کنترل فنی ابزار در اختیار کارگزاران دولتی است تا از طریق آن، رفتارهای مبتنی بر فساد و ارتشاء به حداقل برسد. همین‌طور در قسمت‌های «ت و ث» بند ۱ ماده ۹ کنوانسیون مریدا، راهکارها و تکنیک‌هایی جهت دشوار ساختن ارتکاب فساد و ارتشاء ارایه شده است. در قسمت «ث» بند مذکور، پیشنهاد شده تا کشورهای عضو، نظام و سیستمی را ایجاد کنند تا از طریق آن، اطمینان حاصل شود که راهکارهای مقابله با نقض قواعد و تشریفات مقرر قانونی، مدنظر قرار گرفته و اجرا می‌شود. قسمت «ث» این بند هم‌پیش‌بینی نموده است تا در صورت لزوم، اقداماتی جهت تنظیم مسایل مربوط به فرد مسئول کارپردازی مثل اعلام سود در کارپردازی‌های دولتی ویژه، بررسی مراحل کاری و نیازهای آموزشی انجام شود. ماده ۱۰ کنوانسیون نیز ضمن توصیه به دولتهای عضو در شفافیت اقدامات و فعالیت‌ها در بخش‌های دولتی، برخی راهکارها را جهت رسیدن به این موضوع و تدارک پیشگیری وضعی از فساد مالی از جمله تسهیل تشریفات اداری و انتشار اطلاعات و گزارش‌های دوره‌ای در خصوص خطرات فساد در مدیریت دولتی و اقداماتی نظیر آن را گوشزد می‌کند. با شفافیت تشریفات اداری، به‌طور طبیعی از ارتکاب جرایم فساد مالی که گاه ناشی از تشریفات پیچیده و مهم اداری است، پیش‌گیری به عمل می‌آید.

در حقوق داخلی مانند بندهای «ب و ج» ماده ۸ قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد، دشوارسازی ارتکاب جرم از طریق دشوار ساختن دسترسی به سیبل جرم یا برده‌بده بالقوه مدنظر قرار گرفته است. برای نمونه فرایندهای اداری از جمله ثبت شرکت‌ها و واحدهای تولیدی و اخذ مجوزهای مراحل مختلف صادرات و واردات و اموری که به‌طور کلی انجام آن به چند سازمان مربوط می‌شود، باید با ایجاد و راهاندازی فرایندهای مرتبط و مکانیزه به گونه‌ای انجام گردد که نیاز مراجعه اشخاص به ادارات مورد نظر را به حداقل برساند. به عنوان نمونه فرایند ثبت شرکت‌ها که در کشور از طریق سایت اینترنتی سازمان ثبت اسناد و املاک صورت می‌پذیرد و با ارتباط آنلاین دفاتر اسناد رسمی با سایت سازمان ثبت‌احوال کشور را می‌توان از این دست اقدامات به‌شمار آورد. نحوه انجام معاملات بزرگ مندرج در قانون مناقصات که از طریق کسب‌اش اعتبار رایلی از طریق نظام بانکی قابل انجام خواهد بود. از این روی علاوه بر کاهش مراجعات غیرضروری اشخاص به ادارات و سازمان‌های دولتی، مهم‌تر از آن، محدود بودن قلمروی مداخله دولت در حوزه اقتصاد و تداوم خصوصی‌سازی می‌تواند تا حد زیادی زمینه‌طور فساد مالی و اقتصادی را از بین ببرد (فرجی‌ها و مقدسی، ۱۳۹۲: ۱۱۷۸)، در نتیجه با استفاده از فناوری اطلاعات، می‌توان به فرصت‌زدایی در این موارد پرداخت و با تغییر ماهیت محیط ارتکاب جرم و ارایه خدمات دولتی و اداری از طریق شبکه‌های رایانه‌ای، از مواجهه کارمندان با اشخاص و ایجاد فرصت احتمالی ارتکاب جرم، جلوگیری کرد (خانعلی‌پور و آجاری‌گاه، ۱۳۹۰: ۱۱۸). ولی تأکید به این امر ضروری است که اجرای عملی و صحیح این تکنیک‌ها فراتر از قانون‌نویسی صرف، زمینه دستیابی به نتایج مطلوب را ایجاد خواهد کرد. همچنین قانون برنامه هفدهم ساله پنجم توسعه کشور مصوب ۱۳۸۹/۱۰/۱۵، برخی مصادیق و راهکارهایی را در خود گنجانده که می‌توان آنها را به مثابه تکنیک‌های پیشگیری وضعی از فساد مالی و ارتشاء تفسیر کرد. بند «و» ماده ۴۶ این قانون، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را مکلف به ایجاد پایگاه‌های حقوقی املاک و یا الکترونیکی نمودن کلیه مراحل نقل و انتقال و همچنین پایگاه امور اطلاعات شرکت‌ها و سامانه الکترونیکی امن معاملات املاک و مستغلات در سطح کشور کرده است که اجرای صحیح این تدابیر، گامی در جهت دشوارسازی ارتکاب جرایم فساد مالی و ارتشاء از طریق دشوار و محدود کردن رویارویی آماج بالقوه جرم با مرتکبین بالقوه و کنترل ابزار ارتکاب جرم می‌باشد. در همین راستا، شاهد اجرای سیستم آنلاین و مکانیزه‌ای جهت ثبت اسناد در دفاتر اسناد رسمی کشور هستیم که شرایط خاص آن زمینه سوءاستفاده و تغییر در اسناد را دفاتر اسناد رسمی کشور هستیم که شرایط خاص آن زمینه سوءاستفاده و تغییر در اسناد را به وسیله دشوار کردن ارتکاب آن رفتار در این سیستم، کاهش می‌دهد. بند «د» ماده ۸۲ قانون فوق‌الذکر با عبارت «تمامی معاملات و قراردادهای خارجی که بیش از یک میلیون دلار باشد، با رعایت قوانین مربوط شامل قانون... تنها از طریق مناقصه محدود و یا بین‌المللی با درج آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار و رسانه‌های الکترونیکی داخلی و خارجی انجام و منعقد می‌شود... در کلیه مناقصه‌ها، حق کنترل و بازرسی کمی و کیفی و کنترل قیمت برای کلیه کالاهای وارداتی و پروژه‌ها برای خریدار محفوظ است.» در حقیقت اقدامات احتمالی برخی مسئولین در جهت تبانی با طرفه‌های قراردادهای خارجی از طریق ارتشاء را دشوار ساخته است. بنابراین اجرای طرح دولت الکترونیک و استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات در شفافیت فرایندها و تصمیم‌گیری‌ها (آقابابایی، ۱۳۸۸: ۲۵) عامل وضعی پیشگیری از فساد تلقی می‌شود.

شرکت پرتامینا تلاش می کند بدون استفاده از دلار آمریکا نفت بخرد، به گزارش رويترز، یکسده منطقه نشان داد که شرکت نفت پرتامینا از دلار آمریکا نفت می خرد. پس از آنکه این شرکت در سال ۲۰۱۹ میلادی خریداری کرد، این شرکت دولت اندونزی به عنوان ابرازی برای کاهش کسری کشتی اسباب‌ها ظاهر از افزایش قیمت نفت و همچنین درامی حفظ نرخ پول ملی اندونزی (روپیه) را نظر گرفته می شود. اندونزی در حال حاضر ۷۰۰ میلیارد دلار بدهت به شرکت می گوید (در شصت و نهمین) تولیدی در غرب افریقا، مالتای و مونتنام با روپیه. که با ارزهای همچون یورو، روپیه اندونزی، یوان چین، ژاپن و ریال عربستان قیمت شده منابع، خریداری کند. منطقه یاد شده روز دوشنبه گذشته پایان یافت، به گفته برخی منابع، پرتامینا چند پیشنهاد فروخت ارزهای خود را به ارزهای دریافت کرده است، اما برخی از فروشندگان تصمیم گرفته اند همچنان پیشنهادهای خود را با دلار ارائه می کنند. دلار آمریکا از اصلی در تجارت بین المللی نفت است، اما با توجه به استفاده فزاینده دولت آمریکا از این ارز در کشورها، به خصوص روسیه، به استفاده از ارزهای دیگر تمایل نشان داده اند.

